

2/2021

0nr: 9021/143.109

Förslag om att Robertsfors kommun ska ansluta sig till ICAN
(International Campaign Abolish Nuclear weapons) Cities Appeal.

Robertsfors kommun

2021-01-01

Vi föreslår att:

Robertsfors kommun ansluter sig till ICAN Cities Appeal till stöd för FN:s konvention om kärnvapenförbud.

I dag saknas tydlig svensk lagstiftning som kategoriskt förbjuder kärnvapen på svensk mark.

Detta är skrämmande i en tid då risken för användning av kärnvapen har ökat. Sedan ett par år har Sverige även ett världslandsavtal med Nato som i praktiken innebär att kärnvapen i händelse av konflikt/krig kan komma att finnas på svensk mark.

Kärnvapen utgör ett oacceptabelt hot mot människor i hela världen. Vi är av den fasta övertygelsen att våra invånare har rätt att leva i en värld fri från detta hot. All användning av kärnvapen, oavsett om den är avsiktlig eller inte, kommer att få katastrofala, långtgående och långsiktiga konsekvenser för människor och miljö. Det var därför som 122 nationer den 7 juli 2017 röstade igenom FN:s konvention om förbud mot kärnvapen.

Alla länder har nu möjligheten att signera och ratificera detta globala avtal vilket förbjuder användning, produktion och förvaring av kärnvapen.

Idag har 70 stater skrivit under och 50 av dessa har ratificerat avtalet, det antal som krävs för att avtalet ska träda i kraft. Märkligt nog har Sveriges regering valt att i dagsläget inte lägga fram avtalet för ratificering, trots att 4 av 5 svenskar är emot kärnvapen.

Paraplyorganisationen ICAN (International Campaign to Abolish Nuclear weapons) som samlar organisationer över hela världen för avskaffandet av kärnvapen, var drivande i att avtalet skulle bli verklighet och tilldelades för det arbetet Nobels fredspris 2017.

Städer och orter kan hjälpa till att samla stöd för att deras lands regering ansluter sig till kärnvapenförbudet genom att gå med i ICAN:s stadsupprop. ICAN har formulerat en uppmaning som enskilda städer kan skriva på för att visa hur viktigt dessa städer anser att det är att förbjuda kärnvapen.

Uppmaningen från ICAN lyder:

”Vår stad/kommun är djupt oroad av det allvarliga hotet som kärnvapen utgör mot världens alla samhällen. Vi menar att våra invånare har rätten att leva i en värld fri från kärnvapen. All användning av eller minsta olycka med kärnvapen skulle ha katastrofala, omfattande och långsiktiga konsekvenser för människor och miljön. Vi stöttar därför FN:s konvention om förbud mot kärnvapen och uppmanar vår regering att signera och ratificera konventionen.”

Vi anser att det är en självklarhet för Robertsfors, med vår långa tradition av att gå före i frågor som gäller fred och mänskliga rättigheter, att ansluta oss till uppmaningen.

När Robertsfors ansluter till uppmaningen är vi inte först. Över 100 städer har redan skrivit på, från Melbourne i Australien till Toronto i Kanada och från Hiroshima till Washington DC. I Europa har stora städer som Manchester, Geneve, Berlin och Paris. I augusti ifjol blev Göteborg första staden i Sverige att ansluta sig till ICAN (Internationella kampanjen mot kärnvapen) Cities appeal. I vårt grannland Norge är de i skrivande stund uppe i närmare 30 städer. För Robertsfors säkerhet önskar vi att kommunen tar ett steg framåt mot ett kärnvapenfritt Robertsfors. Att uttala stöd för ICAN:s uppmaning är ett bra steg på den vägen!

Elvira Lindberg- Spiik
Max karlsson
Stefan Viktorsson
Karl Enar Persson
Östen Andersson

Alla undertecknade är boende i Robertsfors kommun

Kontaktperson:

Östen Andersson

Yttre Ringvägen 29

91531 Robertsfors

Tel.070 6677931

sven.osten.andersson@gmail.com

